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Uniwerytet Mikołaja Kopernika w Toruniu:
otwarcie Centrum Optyki Kwantowej

Centrum Optyki Kwantowej zostało otwarte na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika
w Toruniu. Jego laboratoria są wyposażone w aparaturę naukowo-badawczą na najwyższym
poziomie światowym.
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Otwarcia centrum dokonali rektor prof. Andrzej Radzimiński i były rektor prof. Andrzej Jamiałkowski,
za którego rządów podjęto decyzję o powstaniu ośrodka.

Centrum mieści się w dobudowanym skrzydle Wydziału Fizyki
i Informatyki Stosowanej, a znalazły się w nim m.in. laboratoria naukowo-dydaktyczne, pracownie
komputerowe, sala audytoryjna, sale seminaryjne i pomieszczenia biurowe. Obiekt jest
przystosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne.

W centrum będą prowadzone badania w zakresie optyki i optyki kwantowej, spektroskopii i optyki
nanostruktur, a także zastosowań optyki kwantowej i spektroskopii w naukach biomedycznych oraz
komputerowego modelowania procesów optycznych i nanostruktur.

Ośrodek, oprócz badań naukowych, będzie służyć kształceniu fizyków i informatyków m.in.
w zakresie nowoczesnych technik optycznych, mających zastosowanie w diagnostyce medycznej
i biologicznej, diagnostyce materiałowej, telekomunikacji i kwantowym przetwarzaniu informacji.

Inwestycja kosztowała 25,870 mln zł, z czego 85 proc. zostało sfinansowane z funduszy unijnych, a w
pozostałej części z budżetu państwa.

Centrum Optyki Kwantowej to nie jedyna znacząca inwestycja uruchamiana na UMK. W poniedziałek,
kiedy zaplanowano inaugurację roku akademickiego, otwarte zostanie Collegium Humanisticum,
które kosztowało 77,664 mln zł. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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